LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG HUYỆN PHONG THỔ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 25/LĐLĐ

V/v hưởng ứng lời kêu gọi của Ủy ban

MTTQ Việt Nam tỉnh Lai Châu

về ủng hộ các tỉnh bị bão lũ

Phong Thổ, ngày 13 tháng 9 năm 2024

Kính gửi: Các Công đoàn cơ sở trực thuộc.

Trong những ngày qua, cơn bão số 3 (bão Yagi) đã gây thiệt hại nặng nề về

người và tài sản cho các tỉnh, thành phố phía Bắc nước ta; bão, lũ đã làm nhiều

người chết, mất tích; hàng nghìn ngôi nhà bị sập, đổ, hư hỏng; nhiều héc ta lúa,

hoa màu, cây cối bị phá hủy, nhiều con đường bị sạt lở, cầu và phương tiện đi lại bị

hư hỏng nặng; nhiều nơi bị chia cắt, cô lập. Ảnh hưởng của mưa bão vẫn còn diễn

biến phức tạp và chưa dừng lại, đời sống của đoàn viên, CNVCLĐ và nhân dân

còn gặp nhiều khó khăn;

Hưởng ứng Lời kêu gọi Nhân dân các dân tộc Lai Châu tham gia ủng hộ các

tỉnh bị bão, lũ của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Lai Châu và thực hiện

Công văn số 367/LĐLĐ, ngày 12/9/2024 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động

tỉnh Lai Châu về việc hưởng ứng lời kêu gọi của Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Lai

Châu về ủng hộ các tỉnh bị bão lũ. Ban Thường vụ LĐLĐ huyện triển khai việc

vận động ủng hộ hỗ trợ như sau:

1. Kêu gọi, vận động cán bộ công chức, viên chức, đoàn viên, người lao

động nêu cao tinh thần đoàn kết, “tương thân tương ái” tích cực tham gia ủng hộ,

sẻ chia, giúp đỡ về vật chất và tinh thần với người dân đang gặp khó khăn do ảnh

hưởng mưa bão để góp phần cùng với Đảng, Nhà nước nhanh chóng khôi phục sản

xuất và ổn định đời sống của Nhân dân.

2. Mức phấn đấu vận động chung là: cán bộ, công chức, viên chức, đoàn

viên, người lao động mỗi người một ngày lương/thu nhập trở lên.

3. Số tiền quyên góp, ủng hộ của đoàn viên, người lao động sẽ thông qua Ủy

ban MTTQ Việt Nam huyện Phong Thổ

4. Thời gian, hình thức tiếp nhận

4.1. Thời gian tiếp nhận: Đến hết ngày 10/10/2024.

4.2. Hình thức tiếp nhận

- Ủng hộ trực tiếp tại cơ quan Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện Phong Thổ.

Địa chỉ:  Tầng 1, Trụ sở Khối Dân, tổ dân phố Hữu Nghị, thị trấn Phong Thổ,

2

huyện Phong Thổ, tỉnh Lai Châu vào ngày làm việc trong giờ hành chính (Từ thứ 2

đến thứ 6 hằng tuần).

- Ủng hộ vào tài khoản:

+ Tên tài khoản: Quỹ cứu trợ huyện Phong Thổ.

+ Số Tài khoản: 3761.0.1004635.91049 tại Kho bạc Nhà nước huyện Phong

Thổ, tỉnh Lai Châu.

+ Nội dung chuyển tiền đề nghị ghi rõ: Ủng hộ Nhân dân các tỉnh phía Bắc

khắc phục hậu quả thiên tai.

Ban Thường vụ LĐLĐ huyện đề nghị các CĐCS nghiêm túc triển khai thực

hiện và kịp thời thông tin, báo cáo kết quả vận động về LĐLĐ huyện ngay sau khi

kết thúc đợt vận động./.

 TM. BAN THƯỜNG VỤ

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- LĐLĐ tỉnh;

- Ban Dân vận Huyện Ủy;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện Phong Thổ;

- Lưu.

CHỦ TỊCH

Vân Văn Kiều

		2024-09-13T08:37:11+0700
	Việt Nam
	Vân Văn Kiều<Van Van Kieu/HUPHONGTHO/TULAICHAU/DCS/VN> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-13T08:37:42+0700
	Việt Nam
	Vân Văn Kiều<Van Van Kieu/HUPHONGTHO/TULAICHAU/DCS/VN> đã ký lên văn bản này!